
Emertimi dhe Forma ligjore SIRIO TYPE  Shpk
NIPT -i L 31610501H
Adresa e Selise Shetitorja Pavaresia,Lagjja Nr.13,Pallati Henrida

Durres
Data e krijimit 08/04/2013
Nr. i  Regjistrit  Tregetar

Veprimtaria  Kryesore Import -eksport tregeti me shumice dhe pakice
hardware,software,pajisjesh informatike,sistemesh
sigurie si dhe pajisjesh telefonike.studim ,projektim
programim software,hardware,konsulence.

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

Viti   2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare          20/03/2014

31/12/2013

Jo
Leke
Leke

01/07/2013

Po



Shoqeria  SIRIO TYPE Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 22.065 0

1 Aktivet  monetare 12.065 0

> Banka

> Arka 12.065
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 10.000 0

> Kliente 0 0

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 10.000

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>
4 Inventari 0 0

> Lendet e para 0 0

> Inventari Imet

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II 0 0

1 Investimet  financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 0 0

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 0 0

> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

22.065 0

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 22.065 0T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )



Shoqeria  SIRIO TYPE Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 529.387 0

1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 529.387 0
> Te pagushme ndaj furnitoreve 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 347.437
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 13.950
> Detyrime tatimore per TAP-in 5.000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 163.000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

ShenimeNr PASIVET  DHE  KAPITALI

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

529.387 0

III -507.322 0

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 10.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fitimet e pa shperndara -517.322 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

22.065 0

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T G J A T A



Shoqeria  SIRIO TYPE Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 0

2

3

4 0

5 514.542 0

440.910

73.632

6 0

7 2.780

8 517.322 0

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Shpenzime te tjera

8 517.322 0

9 -517.322 0

10

11

12 0 0

121,0

122 0

123 0

124 0

13 0 0

14 -517.322 0

15 0

16 -517.322 0

17

0

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara



Shoqeria  SIRIO TYPE Ne   Leke

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0

Fitimi para tatimit -517.322 0

Rregullime per : 0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

529.387

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte   2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda IndirekteNr

-10.000

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 10.000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
12.065

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
12.065



Shoqeria  SIRIO TYPE Ne   Leke

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0 0 0

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -517.322 -517.322

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar 10.000 10.000

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 10.000 0 0 0 -517.322 -507.322



Shoqeria  SIRIO TYPE
Pasqyre  Ndihmese per Fluksin Monetar 2013

Gjendja Gjendja Ndryshimi
31,12,2013 31,12,2012 ( +  ose  - )

1 Banka 0 0 0
2 Arka 12.065 0 12.065

T O T A L I 12.065 0 12.065

Nr Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31,12,2013 31,12,2012 ( +  ose  - )

1 Aktive te tjera financiare afatshkurtra (Shtesa te dala me  - ) 10.000 0 10.000 -10.000 0
2 Inventari (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
3 Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
4 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
5 Ativet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
6 Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
7 Kapitali aksioner i pa paguar (Shtesa te dala me  - ) 0 0 0 0 0
8 Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

0 0 0
9 Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me + ) 529.387 0 529.387 -529.387 0

Sqarim

Nr Emertimi

Emertimi

9 Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyra me + ) 529.387 0 529.387 -529.387 0
10 Pasivet afatgjata (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) -507.322 0 -507.322 507.322 0

S H U M A 32.065 0 32.065 -32.065 0 0 0

-12.065



S H E N I M E T S P J E G U E S E

D
Ah


